. , .
1ar10 fi <·a1

o unicípio de Limoeiro do Norte-CE ~ --~
stituído pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada p 001/2017.

ANO VI - Nº 1.335, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO
DE ADITIVO AO CONTRATO N° 20200216, RESULTANTE DA CARO­
N~l/2019 - SEMEB. UNIDADE ADMINlSTRATIVA: SECRETARIA
M~IPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB, DOTAÇÃO ORÇA­
MENTARIA: 0802.12.361.1202.2.042 -GERENCIAMENTO DO ENSINO
FUNDAMENTAL/ 0802.12.365.1204.2.045 - GERENCIAMENTO DO
ENSINO INFANTIL, ELEMENTO DE DESPESA N° 3.3.90.39.00 - OU­
TROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RE­
CURSOS: PRÓPRIOS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO (MANU­
TENÇÃO PREDIAL) DAS ESCOLAS, CRECHES E DEMAIS !MOVEIS
VINCULADOS A SEDUC - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BASICA,
DESTE MUNICIPIO. VIGÊNCIA DO ADITIVO: ll (ONZE) MESES.
CONTRATADO: DOMINIUM CONSTRUÇÕES LTDA ME, CNPJ/MF N"
00.441.069/0001-50. SIGNATÁRIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDA
DOS SANTOS SILVA E RAIMUNDO NEWTON ALMEIDA SILVA. LI­
MOEIRO DO NORTE - CE, 27 DE OLUTUBRO DE 2022.

AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1410.001/SEMEB

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE-CE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DECIDE RE­
VOGAR PARCIALMENTE O PROCESSO LICITATÓRlO PREGÃO
E~ÕNICO N° 2022.1410.001/SEMEB, QUE TRATA REGISTRO DE
pRt('os PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL
PERMAN~NTE DE ESCRITÓRIO, ELETRÔNICOS, REFRIGERAÇÃO,
INFORMATICA, ESCOLAR E USO GERAL PARA ATENDER AS DE­
MANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, FOI RECEBIDO UMA IMPUGNAÇÃO
COM QUESTIONAMENTOS RELACIONADOS A DOIS ITENS DOS LO­
TES 06 E 07, SENDO NECESSÁRTOS DE APRECIAÇÃO, ASSIM VI­
SANDO A CONTINUIDADE DO RESTANTE DOS LOTES, OPTAMOS
PELA REVOGAÇÃO PARCTAL CONFORME DISPOSIÇÕES NO ART.
49 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. FICANDO DISPONÍVEIS VISTAS AO
PROCESSO CONFORME ART. 109 DA LEI 8.666/93, PARA MAIORES
INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMIS­
SÃO, RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM N" 2121, CENTRO - LIMOEIRO
DO NORTE - CEARÁ, NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÁS 13H00MIN,
EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE: TCE - TRIBUNAL DE CON­
TAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE-CE, 07 DE NO­
VEMBRO DE 2022, MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SIL­
VA.

EXTRATO DE DISPENSADE LICITAÇÃO
O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GOVERNO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, FAZ PUBLICAR O EXTRA­
TO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2022.0411-001/SEGOV, QUE TEM COMO OBJETO CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA DE PUBLI­
CAÇÕES ONLINE (WEB), DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO QUE PER­
MITE O ÓRGÃO TORNAR PÚBLICO SUAS AÇÕES, DECISÕES, RE-

SOLUÇÕES OU QUALQUER OUTRO ASSUNTO DE INTERESSE DA
SOCIEDADE, LICENÇA ANUAL (ANUIDADE 12 MESES), ATRAVÉS
DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE-CE, EM FAVOR DE EMPRESA ALMEIDA DESENVOLVIMEN­
TO DE SISTEMAS EIREU, INSCRITA NO CNPJ Nº 11.915.440/0001-95,
COM O VALOR DO SERVIÇO NA QUANTIA DER$ 4.000,00(QUATRO
MIL REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 020l.04.122.0403.2.006
- GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL, ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.90.40.00 -SERVIÇOS TECNOLOGTA INFORMA­
ÇÃO / COMUNICAÇÃO PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSOS:
1001000000-PRÓPRTOS; FUNDAMENTOLEGALARTTGO 24º, INCISO
TT DA LET FEDERAL N° 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS AL­
TERAÇÕES POSTERIORES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICI­
TAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PELO ORDENADOR DE DESPESAS
DA SECRETARIA DE GOVERNO, SR. JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE
ALMEIDA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022.

Serviçorutônomo deAgua e Esgoto (SAAE)

1 COMISSÃO DE LICITAÇ~ES
TERMO DEADJUDICAÇAO

PREGÃO PRESENCIALNº 18100001/2022PP
Após analisado o rbsultado do Pregão Presencial nº 1810000l /2022PP, o Pre­
goeiro, Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante vence­
dor do respectivo Lotes Adjudicados para: LUIZ MAURO FERREIRA-ME,
LOTEI pelo menor lance de R$ 344.566,70 (Trezentos e Quarenta e Quatro
Mil, Quinhentos e Sessenta e Seis Reais e Setenta Centavos) e LOTE II - pelo
menor lance de~ 113.346,27 (Cento e Treze Mil, Trezentos e Quarenta e
Seis Reais e Vinte e Sete Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos,
nº 1400, Centro, Limoeiro do Noite/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às
13h00min. Maurilo Maia Freitas - Pregoeiro.

Assinado digitalmente
Prefeitura de por JOSE ALMARI11~(•):H:t•) SANTIAGO DE
l~~•ll~L.l;l■:t ALMEIDA:89484177387
,, ov CÃO r r<A-SPAR(NC!A Data: 2022.11.08

15:40:34-03'00'

ANO VI - Nº 1.339, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2.022.

. , .
1ar10

-__,.,-..-.~':'"~4;;,.iU:1,~
f~1 ··,}~-.:.r_.

i
;:fA~

>

-~·0'" e/
' e,, .,;.fi~.~'

do Município de Limoeiro do Norte-CEDOM
lnstituido pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Nort , com a nova redação dada pela Emendo 001/2017.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

DECRETOS
DECRETO :'I." 383, DE 04 DE NOVEI\IBRO DE 2022.

Dispõe sobre a criação da Escola de 1::11si110 J11/é1111il e
F1111da111e111a/ Wilson Estácio de Sousa, situada no bairro
ilha de Sa111a Tereziuha. nesta urbe.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais (Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte,
art. 1 O 1, l, "e'·),

DECRET..\:

Art. lº. É criada a ESCOLA DE ENSII\O INFAI\TIL E FUNDA\1EN­
TAL WILSOI\ ESTÁCIO DE SOt:SA, localizada na Rua Wilson Estácio
de Sousa. s/n, no bairro Ilha de Santa Terezinha, nesta Cidade. integrada ao
Sistema Municipal de Educação, sob a responsabilidade da Secretaria Muni­
cipal de Educação Básica (SEMEB) deste Município e à qual se refere a Lei
Municipal n." lJ79. de 2lJ de março de 2000.

Art. 2°. A oferta de ensino na referida Escola de Ensino Fundamental
dirige-se aos alunos do ensino infantil e fundamental.

Art. 3". Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DO \HJNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE. cmo novembro de 2022.

JoséMaria Lucena,
Prefeito

(Republicado por incorreções}

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL:\" 05100001/2022PP
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais. a autoridade com­
petente. Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, ITOMOLOGA
a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 05100001/20'.!'.!PP ao lici­
tante vencedor: Homologado para: B M EDUARDO LTDA, C.N.P.J. n"
02.577.520/0001-97. pelo menor preço unitário, no valor de RS 41.000.00
(Quarenta e Um Mil Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos. nº 1400,
Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às l 3h00111in.
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS - Superintendente-Autorida­
de Competente.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREG,\O PRl<:SENCIAL N" I8100001/2022PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais. a autoridade com­
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, IIOMOLOGA a

adjudicação referente ao Pregão Presencial nº l810000l/2022PP, ao licitante
vencedor dos Lotes homologados para: LUIZ MAURO FERREfRA - ME,
LOTEI pelo menor preço unitário, no valor de R$ 344.566,70 (Trezentos e
Quarenta e Quatro Mil, Quinhentos e Sessenta e Seis Reais e Setenta Cen­
tavos). LOTE li: R$ 113.346,27 (Cento e Treze Mil, Trezentos e Quarenta e
Seis Reais e Vinte e Sete Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos,
n" 1400. Centro. Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às
l3h00111in. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS- Superintendente
- Autoridade Competente.

TER.MO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL!\" 03I00001/2022PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais. a autoridade compe­
tente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS. HOMOLOGA a ad­
judicação refcrcmb ao Pregão Presencial nº 0310000 l /2022PP, aos I icitanics
vencedores dos respectivos Lotes: LOTE 1 - Homologado para: R !\ ESTA­
CIO FILIIO. C.N.p.J. n" 09.162.229/0001-05. pelo menor preço unitário. no
valor de RS 19.500,00 (Dezenove Mil. Quinhentos Reais). - LOTE li - Ho­
mologado para: R N ESTACIO FILHO. C.N.P.J. n" 09. !62.229/0001-05, pelo
menor preço unitário, no valor de RS 17.900.00 (Dezessete Mil, Novecentos
Reais). LOTE 111 - Homologado para: MAYl COMERCIAL DE PAPELA­
RIA E ALIMENTOS LTDA, C.N.P.J. nº l8.027.677/0001-89, pelo menor
preço unitário. no valor de RS 18.300,00 (Dezoito Mil, Trezentos Reais).
Informações: .1\v. Dom Aureliano Matos, n" 1-ioo. Centro, Limoeiro do Norte/
CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRA.:--JCJSCO VALDO
FREITAS DE LEMOS - Superintendente -Autoridadi: Competente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL!\." 03J l0001/2022PP

ABERTURA: 30 de Novembro de 2022. às 09h00min . .JULGAMENTO: me­
nor preço por Lote. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS EM CONCRETO
PRE\ilOLDADO PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA E COLETA DE ESGOTO DO SERVIÇO
AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LTMOETRO DO '\JORTE/CE,
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. Informa­
ções: Av. Dom Aureliano Matos. nº 1400, Centro. Limoeiro do Norte/CE ou
(88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas -Pregoeiro.

AYISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL!\." 09ll000l/2022PP

ABERTURA: 02 de Dezembro de 2022 às 09h00min. JULGAMENTO:
menor preço POR LOTE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS
(GASOLINA E ÓLEO DIESEL SI O) PARA ABASTECIMENTO DO SAAE
DE LIMOEIRO DO NORTE DURANTE O A:--JO DE 2023, (COM AMPLA
PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), conforme espe­
cificações contidas no TERMO DE REFEREl'\CTA. Informações: A,·. Dom
Aureliano Matos, nº 1400. Centro. Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200
de 07h30min às l 3h00111in. Maurilo Maia Freitas - Pregoeiro.

A\1SO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL!\.° 08110001/2022PP

ABERTURA: 09h00min do dia 05 de Dezembro de 2022. JULGAMENTO:
menor preço POR LOTE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSO-

! Assinado digitalmente
~ hei"'""" por JOSE ALMAR1a1~t•J:i1:t•J sANTIAGo DE
IB•W~r.J:11::1 ALMEIDA:89484177387··t · ' '" ... ,_ Data: 2022.11.16

18:04:00-03'00'